
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 48  delibera

Data  15-04-2019

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E COMUNALI DEL 26-05-2019.
INDIVIDUAZIONE DEL LUOGO  DESTINATO ALLA
PROPAGANDA ELETTORALE.

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   quindici del mese  di   aprile   alle ore  16:00,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Visto il D.P.R. DEL 22-03-2019 con il quale sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i

comizi elettorali per lo svolgimento dell'elezione del PARLAMENTO EUROPEO;

Visto il DECRETO PREFETTIZIO DEL 27-03-2019 con il quale sono stati convocati per domenica

26 maggio 2019 i comizi elettorali per l’elezione DIRETTA DEI SINDACI  E RINNOVO DEI CONSIGLI

COMUNALI e per DOMENICA 09 GIUGNO 2019 L’EVENTUALE TURNO DI BALLOTTAGGIO;

              Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive

modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;

              Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Ritenuto pertanto necessario istituire  gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta  mediante

affissioni ;

Visto che nel Comune di Amatrice gli spazi di cui sopra debbono essere istituiti solo in Amatrice

centro - FRAZIONE SAN CIPRIANO – AREA TRENTINO EX MODULI SCUOLE;

Dato atto che la popolazione del Comune di Amatrice è nella fascia fino a 10.000 abitanti e pertanto

le misure degli spazi per la propaganda sono di m. 0,70 di base per m. 1 di altezza ;

Dato atto che i manifesti di convocazione dei comizi elettorali sono stati affissi il giorno 11 APRILE

2019;

Preso atto che l’attività è del tutto vincolata e pertanto non si ravvisano profili di conflitto di

interesse;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

1) Di istituire, per le prossime elezioni EUROPEE e COMUNALI, gli spazi destinati alla propaganda
elettorale diretta, nel seguente luogo:

FRAZIONE SAN CIPRIANO – AREA TRENTINO EX MODULI SCUOLE;



2) Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa;

3) Di dichiararlo immediatamente esecutivo.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 27-04-2019                      Reg. 639

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 15-04-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 15-04-2019

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


